Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121800182

182

Nº 242, terça-feira, 18 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº021/018. CLÁUSULA PRIMEIRA -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) SALAS DE AULA NO
DISTRITO DE SUCUNDURÍ, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desportos de Apuí - AM. CELEBRANTES: Prefeitura Municipal de Apuí, como Município
Contratante, e a empresa BRASIL ALHO CONSTRUÇÕES, COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA,
CNPJ:09.477.242/0001-45. CLÁSULA SEGUNDA DO PRAZO DE EXECUÇÃO - Fica prorrogado
o prazo da Cláusula Oitava do Termo de Contrato primitivo da "ordem de Serviço" firmada
em 27 de Agosto de 2018, ora em vigor, por mais 45 (quarenta e cinco dias) a contar da
data do dia 25 de Novembro de 2018 e findar-se em 08 de Janeiro de 2019. CLÁUSULA
TERCEIRA - O presente Termo Aditivo será publicado sob forma de extrato, no lugar de
costume, em conformidade com o disposto na Legislação aplicada. DAS RATIFICAÇÕES -
Ficam integralmente ratificadas todas as demais cláusulas da Carta Contrato original que,
expressa ou implicitamente não conflitem com as disposições deste Termo. - Orçamento
do município de Apuí do ano de 2018. DATA DA ASSINATURA: 21/11/2018.ANTONIO
ROQUE LONGO. Prefeito Municipal Apuí-AM.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2018. PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 056/2018. PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 040/2018- SRP.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS
PESADAS, em atendimento as necessidades das unidades da Prefeitura Municipal de Apuí-
AM, em atendimento das necessidades de Unidades da Prefeitura Municipal de Apui-AM,
por meio do Sistema de Registro de Preços. Assinatura da Ata: 12/12/2018. Vigência: 12
meses a contar da publicação na imprensa oficial. FORNECEDOR ADJUDICATÁRIO:
JANDERLEI ROCHA NEVES DE CASTRO 60011599200, CNPJ:24.829.274/0001-56, assim
sendo, vencedora dos itens: 002, 004, 006, 007, 008, 010, 012, 014, 015, 019, 020, 021,024
constandoem sua Proposta o valor global de R$ 42.095,00 (quarenta e dois mil e noventa
e cinco reais).A ata integral com especificações, preços e demaisinformações encontrar-
sedisponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de Administração, Órgão
Gerenciador, localizada na Av. 13 de Novembro, Praça dos Três Poderes, Apuí/AM.
ALZIMAR PEIXOTO DA SILVA. Secretário Municipal de Administração. Gestor da Ata de
Registro de Preços

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PRESENCIAL SRP - PP Nº 40/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SRP - PP Nº 040-2018,Tipo: Menor Preço
por Item; CONSIDERANDO que o processo licitatório foi julgado com observância de
critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a menor proposta orçada;
CONSIDERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO que a inexistência de recursos
pendentes ao referido procedimento, como vencedora do referido certame, através do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.040-2018.

DECRETA: I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO constante do Relatório apresentado onde foi considerada o Licitante: JANDERLEI
ROCHA NEVES DE CASTRO 60011599200, CNPJ:24.829.274/0001-56, constando em sua
Proposta o valor global de R$ 42.095,00 (quarenta e dois mil e noventa e cinco reais),
como vencedora do referido certame, através do PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº:040/2018-
SRP, tendo como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS, em
atendimento as necessidades das unidades da Prefeitura Municipal de Apuí-AM.

Apuí,12 de Dezembro de 2018.
ANTONIO ROQUE LONGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 7/2018-CPL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018-PMB
O MUNICÍPIO DE BORBA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.477.568/0001-59,

por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará certame licitatório, na modalidade CONVITE,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS REALIZAÇÕES DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO
EM SAÚDE AMBIENTAL REMANESCENTES, PARA ATENDER AO CONVÊNIO FUNASA Nº
0509/2013. DATA, HORÁRIO E LOCAL DO CERTAME: 27 de dezembro de 2018, às
08h00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, prédio da Prefeitura de Borba,
localizada na Av. Silvério Nery, nº 1000, bairro Ipiranga, cidade de Borba/AM. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis na CPL, no período de 18/12/2018 a 27/12/2018, de
segunda à sexta-feira, no horário de 08h00 às 13h00.

Borba/AM, 17 de Dezembro de 2018.
JOARLY JÚNIOR PANTOJA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 008/2018-TP/PML
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018
ASSINATURA: 12 de dezembro de 2018.
VIGÊNCIA: 180 (cento e sessenta) dias
PARTES: MUNICÍPIO DE LÁBREA e a empresa JOSÉ DA S. NETO
OBJETO: REFORMA GERAL DA ESCOLA ESTADUAL THOMÉ DE MEDEIROS

RAPOSO NO MUNICÍPIO DE LÁBREA
VALOR GLOBAL: R$ 2.410.548,00 (Dois Milhões, Quatrocentos e Dez Mil

Quinhentos e Quarenta e Oito Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.12.361.0062.2018 - REFORMA E

CONSERVAÇÃO DE UNIDADE EDUCACIONAL DO ENSINO FUNDAMENTAL; 33.90.39.10 -
RECURSOS ORDINÁRIOS; 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; Governo do Estado - SEDUC/Convênio nº 20/2018.

GABINETE DO PREFEITO DE LÁBREA, 12 de dezembro de
2018.

GEAN CAMPOS DE BARROS
Prefeito Municipal

AVIOSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 - CPL, que visa a
REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL THOMÉ DE MEDEIROS RAPOSO, NO MUNICÍPIO DE
L Á B R EA ;
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação na TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2018 - CPL;
CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento; resolve:

I - HOMOLOGAR a decisão final da CPL, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2018 - CPL.

II - ADJUDICAR em favor das empresas: JOSÉ DA S. NETO - ME, inscrita no CNPJ
nº 00.856.304/0001-55, com valor global de R$ 2.410.548,00 (Dois milhões, quatrocentos e
dez mil quinhentos e quarenta e oito reais).

Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de dezembro de 2018.
GEAN CAMPOS DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 380/2018

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus torna público que
o Pregão Eletrônico Nº 380/2018 - SEMED (Processo nº 2017/4114/4147/07920), cujo
objeto consiste na "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Limpeza, Conservação, Higienização e Asseio Diário, de forma continuada, com
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos a serem executados nas unidades
escolares e/ou unidades administrativas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED",
será Anulado. Informações: Comissão de Licitação, fones: (92) 3215-6375 e 3215-6376, das
10 às 16h (horário de Brasília).

Manaus/AM, 17 de dezembro de 2018.
FÁBIO DIEGO LIMA MARTINS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 379/2018

A Prefeitura de Manaus comunica a realização do Pregão Eletrônico n°
379/2018 - SEMEF. Processo nº 2018/11209/15249/00029. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de treinamento na área de tecnologia da informação:
Treinamento para formação de DBA Oracle. Edital disponível a partir do dia 18/12/18, às
16h. Limite para recebimento das Propostas no dia 04/01/19, às 10:45h. Início da sessão
no dia 04/01/19, às 11h. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, através do
Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o site: compras.manaus.am.gov.br. Será
considerado o horário de Brasília (DF) para todas as indicações de tempo constantes no
Edital. Informações na Comissão de Licitação, telefones: (92) 3215-6375 e 3215-6376, das
10 às 16h.

Manaus/AM, 14 de dezembro de 2018.
FÁBIO DIEGO LIMA MARTINS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2018

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus comunica a
realização do Pregão Presencial n° 057/2018 - SEMED. Processo nº 2017/4114/4147/07920.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza,
conservação, higienização e asseio diário, de forma continuada, com fornecimento de mão-
de-obra, materiais e equipamentos a serem executados nas unidades escolares e/ou
unidades administrativas da Secretaria de Educação - SEMED. Data de realização: Dia
04/01/19, às 10h. O Edital estará disponível a partir do dia 18/12/18, no site:
sistemas.manaus.am.gov.br, ou na Comissão de Licitação, Avenida Constantino Nery, nº
4080 - Chapada, das 8 às 14h, telefones: (92) 3215-6375 e 3215-6376.

Manaus/AM, 14 de dezembro de 2018.
FÁBIO DIEGO LIMA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018-CML

A Prefeitura de Parintins -Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº070/2018-CML, "tipo menor preço por item", nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 012/07, Lei Complementar 123/2006 e Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Abertura de sessão pública: 3/1/2019, às 09:00hs, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo, objetivando a "Aquisição de Máquinas e
Equipamentos Agrícolas".

O Edital completo poderá ser obtido no endereço supra citado em meio
magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 14 de dezembro de 2018.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura de Parintins-Am., torna pública que a Licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº066/2018-CML para "Aquisição de Máquinas e Equipamentos
Agrícolas", realizada no dia 12/12/2018, às 09:00hs, foi declarada DESERTA.

Parintins/AM, 13 de dezembro de 2018.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 337/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: VISI ARTE - Produções Artísticas Ltda - CNPJ n°.
02.226.367/0001-53 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação n.º 044/2018 -

Objeto: Atração artística para apresentação de show musical (cantor Gerônimo -
15/12/2018) na virada cultural no município de Alagoinhas-Ba - Valor: R$ 25.000,00 (Vinte
e cinco mil reais)- Data de Assinatura: 13/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º Aditivo de Contrato 782/14. Contratante: PMAD. Contratada: Construtora Queiroz
Dourado LTDA, CNPJ 16.940.854/0001-98. Objeto: prorrogação da vigência do décimo
primeiro aditivo do Contrato firmado entre as partes em 03/04/18, nos termos
previstos em Cláusula 1ª (primeira) do contrato, por mais um período de 150
(03/09/18 a 31/01/19), sem majoração de valor. Assinatura: 03/09/18.

		2018-12-18T12:39:02-0300